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سلام بر غروب؟نكته بازی
به نظر می رسد دوران اوج برانکو هم به پایان 

رسیده و شاید مثل دوستش کارلوس کی روش در 
مسیر بازنشستگی قرار بگیرد

یک باخت وحشتناک 7گله مقابل ژاپن؛ این بدترین 
شروعی بود که برانکو ایوانکوویچ می توانست در مرحله 
انتخابی جام جهانی2026داشته باشد. چین روزهای 
غروب فوتبال ملی اش را پشت سر می گذارد و در جام 
ملت های آسیا هم عملکرد ضعیفی داشت. گروه فعلی 
این تیم هم با حضور ژاپن، استرالیا، عربستان، اندونزی 
و بحرین بسیار دشوار اســت. با این همه، کمتر کسی 
انتظار داشــت برانکو چنین استارت اســفباری بزند 
و شــریک یکی از سنگین ترین شکســت های تاریخ 

اژدهای زرد شود.
بدتر از همه اینکــه از نظر فوتبالــی، حتی حضور در 
همین مرحله هــم خیلی حق چین نبود. شــاگردان 
برانکو در روز آخر دور قبلی یک بر صفر به کره جنوبی 
باختند. آنها بعد از عقب افتادن از کره، هیچ تلاشــی 
برای جبران نتیجه نکردند و تمرکزشان را فقط روی 
کمتر گل خوردن گذاشتند. چرا؟ چون با همان نتیجه 
هم تایلند مجبور بود با 3گل اختلاف سنگاپور را ببرد 
تا به جای چین صعود کند. این، استراتژی برانکو بود 
که تا یک قدمی شکست هم پیش رفت، چرا که تایلند 
3بر یک ســنگاپور را برد و بازیکنان این تیم در دقایق 
آخر، کلکسیونی از فرصت های گلزنی را از دست دادند. 
شــاید اگر یکی از آنها گل می شد، ضمن حذف چین، 
خود برانکو هم امروز دیگر روی نیمکت این تیم حضور 
نداشت. حالا اما چین اینجاست، در یک گروه مرگبار، 

با آغازی فاجعه بار و دنباله ای سخت.
شاگردان برانکو در حالی سه شــنبه میزبان عربستان 
هستند که مانچینی هم روی نیمکت حریف در آستانه 
اخراج است و چاره ای غیراز کسب پیروزی در این بازی 
ندارد. بنابراین شاید حداقل کار یکی از این دو مربی در 
این فیفادی به پایان برسد. درصورتی که آن مربی برانکو 
باشد، ممکن اســت چنین اتفاقی حتی به منزله پایان 
دوران حرفه ای مربیگری برای او باشــد؛ مردی که در 
فوتبال ایران دوران بسیار موفقی را پشت سر گذاشت و 
در کنار کارلوس کی روش، یک دوگانه بسیار جنجالی 
و تاریخی ســاخت، اما هر دو مربی بعد از ترک ایران، 
روزهای کم فروغی را پشت سر گذاشتند. کی روش بعد 
از تجارب ناکام در کلمبیا، مصر و قطر و حتی در بازگشت 
به ایران، حالا در 71سالگی »احتمالا« بازنشسته شده. 
برانکو هم در حوالی 70سالگی »احتمالا« بیشتر از قبل 

به استراحت در خانه فکر خواهد کرد!

از ایشان صالح تر نبود؟
بلاتکلیفی در مورد نیمکت استقلال ادامه دارد. جواد نکونام که دلش 
نمی خواهد برود، باشگاه روی یک مربی بلغارستانی تمرکز کرده بود 
که با واکنش منفی هواداران مواجه شد، بقیه گزینه ها هم هر کدام یک 
داستانی دارند. در این میان حتی به طور جدی شایعه شد شاید ریکاردو 
ساپینتو دوباره به استقلال برگردد؛ سرمربی آبی ها در لیگ بیست ویکم 
که در لیگ و جام حذفی پشت سر پرسپولیس ماند. تیم ساپینتو البته 
انصافا قشنگ بازی می کرد و شاید به همین دلیل بعضی ها دلشان برای 
او تنگ شده باشد، با این حال رفتارهای او کنار زمین واقعا زننده بود و 
هنگام ترک ایران هم 4ماه محروم شد. حالا همه اینها به کنار؛ یادتان 
نیست مدیرعامل وقت باشگاه در مورد بعضی عادات شخصی و منفی 
او چه چیزهایی گفته بود؟ یعنی از ایشــان صالح تر وجود نداشت که 

بروید سراغش؟

با لیست 18نفره چه فرقی می کند؟
شگفتی های مدیریتی اســتقلال پایان پذیر نیســت. یکی از 
عجیب ترین اتفاقاتی که این فصل در باشگاه باب شده، فسخ های 
یک طرفه با بازیکنان برای بازگشت تیم زیر سقف بودجه است. 
در یک مورد جنجالی، قرارداد مهرداد محمدی را فســخ 
کردند تا بلانکو بتواند مقابل استقلال خوزستان بازی کند. 
الان هم دوباره با محمدی قرارداد بســته اند و در عوض 
به نظر می رسد قرارداد ایمان سلیمی فسخ شده است! 
سؤال اینجاســت که چنین رویکردی چه فرقی با آن 
لیست 18نفره معروف دارد که تیم ها قبل از هر بازی 
تنظیم می کنند؟ مربی پیش از هر مسابقه 18نفر را 
در فهرست قرار می دهد و عده ای را خط می زند؛ الان 
هم به نظر می رسد استقلالی ها دارند از همین فرمول 
برای دور زدن قانون سقف بودجه استفاده می کنند و 
در هر مقطع بنا به نیازشان، با یک بازیکن فسخ یا عقد 

قرارداد می کنند. فقط دنگ و فنگش بیشتر است!

خب چرا می گذارید توی کنداکتور؟
سال هاست پوشــش تلویزیونی رویدادهای ورزشی به 2 شبکه سوم و 
ورزش سیما واگذار شــده و این در حالی است که خیلی ها می گویند 
به شبکه های پرتعدادتری نیاز است. بدتر اینکه در همین مقیاس هم 
خیلی بی نظم عمل می شــود. به عنوان مثال بارها پخش مسابقاتی در 
کنداکتور شبکه ورزش قرار گرفته که در عمل روی آنتن نرفته اند. در 
همین چند روز گذشته دیدارهای آلمان- مجارستان، انگلستان- ایرلند 
و ولز- ترکیه با وجود قرار داشتن در کنداکتور، از شبکه ورزش پخش 
نشده و بازی پرتغال و کرواسی هم از دقیقه 55روی آنتن رفت. به دفعات 
هم شاهد قطع مسابقات برای پوشش رخدادهای همزمان بوده ایم. آیا 
بهتر نیست برای مخاطب احترام بیشتری قائل باشید و وقتی مردم برای 
تماشــای یک بازی برنامه ریزی کرده اند، آن مسابقه به طور استاندارد 

روی آنتن برود؟

بیا با ما مذاکره کن!
داستان مذاکرات نافرجام باشگاه پرسپولیس با بازیکنان مختلف، کم کم 
دارد به یک موضوع سرگرم کننده و مفرح تبدیل می شود؛ طوری که شاید 
بعدها بتوان از روی آن یک طنز 90شبی به دردبخور ساخت! هفته هاست 
که پرسپولیســی ها با بازیکنان مختلف مذاکــره می کنند و به نتیجه 
نمی رســند. هی هم خبر می آید که خود طرف یا ایجنت او یا پسرعمو 
و دخترخاله اش صفحه رسمی باشگاه را فالو کرده اند و این نشانه خوبی 
است، اما در نهایت خبری نمی شود که نمی شود. این داستان که با یحیی 
عطیه الله مراکشی شروع شد، با نفرات دیگر ادامه یافت و حالا با 2مهاجم 
خارجی دیگر به اوج رسیده؛ نیانگ و بوپندزا که به ترتیب به الوداد مراکش 
و الزمالک مصر پیوستند. به نظر می رسد دست آقای درویش خیلی سبک 
است و دست به خاکستر می زند، طلا می شود. آقا بیا با ما هم مذاکره کن، 

شاید از تایم و گاردین آمدند دنبالمان!

محمد مایلی کهن اعتقاد دارد اگر قراردادهای کادر فنی تیم ملی 
اعلام شود، آن وقت دیگر کسی نمی تواند ناله کند

علیه دهداری و پورحیدری علیه دهداری و پورحیدری 
هم شعار دادندهم شعار دادند

امیرحســین اعظمی |  هواداران حاضر در ورزشــگاه 
فولادشــهر اصفهان که علیه امیر قلعه نویی شعار دادند، 
تنها منتقدان بازی تیم ملی نیستند. بعد از بازی ایران 
بــا قرقیزســتان در مرحلــه مقدماتی 
از  خیلــی  جام جهانــی2026، 
کارشناســان هم از بازی تیم ملی 
ایراد گرفتند. با این حال، محمد 
مایلی کهن، سرمربی سال های 
دور تیم ملی معتقد است 
یــک بــازی نمی تواند 
ملاک قضاوت باشــد، 
اینکه  به خصــوص 
در بــازی اول چند 
تیم بــزرگ مطرح 
آســیایی هم نتایج 
خوبی نگرفتند. مایلی کهن 
در مــورد وضعیت تیم ملی و 
شرایط این روزهای فوتبال ایران 
توضیحات بیشتری به همشهری 

می دهد.

   بعد از بازی با قرقیزســتان برخی از 
عملکرد تیم ملی انتقاد کردند. قبول دارید نمایش 

ایران در این بازی راضی کننده نبود؟
این نخستین بازی تیم ملی در مقدماتی جام جهانی بود 
و دیدیم که چند تیم مطرح آسیایی هم نتیجه نگرفتند. 
به عنوان مثال، استرالیا در زمین خودش به بحرین باخت 
یا کره جنوبی با فلسطین مســاوی کرد. قطر که قهرمان 
آسیاست در زمین خودش به امارات باخت و عربستان هم 
با اندونزی مســاوی کرد. جذابیت فوتبال به همین نتایج 
است و چیزی را نمی توان پیش بینی کرد. مثلا اگر فصل 
گذشته استقلال در قائمشهر نساجی را شکست می داد، 

پرسپولیس با زدن هزار گل هم قهرمان نمی شد.

   حتما می دانید که در این بازی برخی 
از تماشــاگران علیه امیر قلعه نویی شعار دادند و 

خواهان رفتن سرمربی تیم ملی شدند.
در این فوتبال علیه چه کسی شعار نداده اند؟ علیه مرحوم 
دهداری شعار دادند، علیه مرحوم پورحیدری شعار دادند، 
علیه مرحوم حجازی شعار دادند. خداوند به آقای پروین 

سلامتی بدهد، علیه او هم شعار دادند.

   مهدی طارمی بعد از بازی به شــکل 
کنایه آمیزی جواب صحبت های خداداد عزیزی را 
داد. خداداد مدتی پیش گفته بود که حتی با یک 
دست و یک پا هم می شود تیم ملی را به جام جهانی 
برد که ظاهرا صحبت های او به مذاق طارمی خوش 

نیامده بود. در این مورد چه صحبتی دارید؟
نمی توان شــرایط فعلی را با دوره ای که خــداداد در تیم 
ملی بازی می کرد، قیاس کــرد. آن موقع امکانات خوبی 
نداشتیم و حتی 6-5بازیکن در یک اتاق می خوابیدند. الان 

تعداد همراهان تیم از اعضای تیم ملی بیشتر است! طارمی 
بازیکن خوبی اســت ولی بهتر بود برخی صحبت ها انجام 
نمی شد. طارمی از طریق فوتبال و تیم ملی به این جایگاه 
رسیده و خداداد هم همین طور. در بوشهر خیلی ها زندگی 
می کنند ولی چند نفر می توانند مثل طارمی باشــند؟ او 
به خوبی پیشرفت کرد و حالا می تواند با درآمدی که دارد 
به خانواده اش و دیگران کمک کند. او مدیون فوتبال است، 

همه ما مدیون فوتبال هستیم.

   یکی از اعضای کادر فنی تیم ملی گفته 
که آنها 7ماه است حقوق نگرفته اند؟

کادر جدید کمتر از 2سال است که آمده . اگر 7ماه حقوق 
نگرفته اند، بقیه ماه ها که گرفته انــد. در ضمن چرا مبلغ 
قراردادهای کادر فنی تیم ملی را اعــلام نمی کنند؟ اگر 
رقم قراردادهای کادر فنی تیم ملی اعلام شــود، آن وقت 
دیگر کسی نمی تواند ناله کند. آنها پول می گیرند و نوش 
جانشان. مطمئن هم باشید تا ریال آخر قراردادهایشان را 

دریافت خواهند کرد.

   فکر نمی کنید بعد از چند دوره حضور 
در جام جهانی، ایران در دوره بعدی باید به مرحله 

حذفی صعود کند؟
فوتبال در دنیا به یک تجارت تبدیل شده و خیلی از کشورها 
به شکل قابل توجهی پیشــرفت کرده اند. کار واقعا سخت 
است و می بینید که ما در فوتبال خودمان یک استادیوم 
نداریم. این واقعا برای فوتبال ما و کشور ما بد است. در این 
مورد هم هر مســئولی تقصیر را گردن دیگری می اندازد. 
کشوری که هیچ گونه قابل قیاس با ایران نیست، جام جهانی 
برگزار می کند و بهترین اســتادیوم ها را می سازد ولی در 
کشور ما تیم ها به دلیل نداشتن اســتادیوم از این شهر به 

آن شهر می روند.

   در مورد پرســپولیس ایــن فصل با 
مربیگری گاریدو چه صحبتی دارید؟

مگر این پرسپولیس گاریدو است؟ این پرسپولیس برای 
یحیی گل محمدی اســت. یادتان رفته که یحیی تیم را 
قهرمان می کرد ولی برخی می گفتند این تیم برانکو است؟ 
من با گل محمدی کار کردم، او بسیار محجوب و بی حاشیه 

است و بهترین عملکرد را در پرسپولیس داشت.

   باشگاه پرسپولیس به مناسبت سالگرد 
پیروزی 6 بر صفر مقابل استقلال جشن گرفته بود. 

شما در این مراسم بودید؟ 
خدا را شــکر که ما را دعوت نکردند چون اگر دعوت هم 

می کردند نمی رفتم.

   چرا؟
من اعتقادی به برگزاری چنین مراسمی ندارم. سال ها پیش 
پرسپولیس 6گل به حریف زده است، چرا باید برای آن بازی 
سالگرد بگیرند؟ این مراسم جنبه کری دارد و کینه و نفرت 

را بین هواداران 2تیم بیشتر می کند.
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بازیکن پیر و جوان نداریم. اگر بازیکن باتجربه و جوان 

شرایط یکسانی داشته باشــند، من از بازیکنی استفاده 

می کنم که تجربه بیشــتری داشته باشــد ولی اگر بازیکن 

جوان شرایط بهتری داشته باشد، قطعا از او استفاده می کنم. 

وقتی که من هدایــت تیم ملی را بر عهده داشــتم، میانگین 

ســنی تیم پایین بود و خیلی  از آن نفراتی که سابقه بازی در 

تیم ملی را نداشــتند، بازی کردند و بعدا به فوتبال اروپا 

رفتند. ما الان هم جوان های خوب و با استعدادی در 
 ایران داریم و آنهایی که مسئولیت دارند، 

باید درست تر نگاه کنند.
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